

از چاپ کتاب گنج یابی تاقتل در بیابان

گسترش فعالیت های گنج یابی در فضای مجازی و نبود نظارت به مضل بزرگ و آسیب زا تبدیل شده است و سرگردان این جریان با تعداد بالای دنبال کننده های صفحه های مجازی، فعل «گنج یابی» و «جویندگی» آن را بدون منع قانونی نشر می دهند. کار به جایی رسیده است که حتی کتابی با عنوان «گنج یابی» با مجوز منتشر شده است. محمداسماعیل اسمعیلی جلودار، رئیس هیأت مدیره انجمن علمی باستان شناسی ایران گفت: جعل اشیای باستانی، سکه و دیگر آثار و فروش آن با شگردهای فریبکارانه به مردم و یا ترغیب آنها به قاچاق این اشیاء ضمن اینکه باعث مالباختگی بسیاری از مردم شده است. در بسیاری از موارد خطرات جانی و حتی قتل در کوه و دشت را برای آنها به همراه داشته است که نمونه آن به سادگی از طریق جراید قابل پیگیری است. متأسفانه در این ماجرا، کسانی که مالباخته است حتی نمی تواند در دادگاه اعلام شکایت کند، چون خود این کار یک اقدام غیرقانونی است. وضعیت اقتصادی مردم نیز به گونه ای است که در سراب دستیابی به ثروت یک شبه، دچار ضرر می شوند.

آغاز تعیین حریم ۲ محوطه باستانی

پروژه تعیین عرصه و حریم محوطه باستانی دستوای شوشتر با هدف آسیب نگاری و به منظور تهیه نقشه های باستان شناختی محوطه در حال انجام است. حسن درخشی، سرپرست هیأت گمانه زنی گفت: دستوای یکی از شهرهای کهن تاریخی در شهرستان شوشتر است. قدمت محوطه بر مبنای پژوهش های باستان شناختی به دوران پارت-ساسانی می رسد و سکونت در آن حتی در دوران اسلامی به ویژه صدر اسلام نیز تداوم داشته است. همچنین پروژه گمانه زنی برای تعیین عرصه و پیشنههاد حریم محوطه «قیز قالاسی» شهرستان بيله سوار استان اردبیل نیز با هدف حفظ و جلوگیری از تخریب بقایای معماری آن انجام شده است. سعید ستار نژاد، سرپرست هیأت باستان شناسی «قیز قالاسی» درباره اهمیت این محوطه گفت: قیز قالاسی یکی از مهم ترین محوطه های سده های اولیه اسلام دشت مغان استان اردبیل است. این محوطه در مسیر شاهراه ارتباطی شهرهای ولایت آذربایجان با شهرهای جنوب قفقاز قرار دارد.

چشمه آب باغ فین کم آب شده است

موضوع کاهش دبی آب چشمه سلیمانیه کاشان از زمستان سال ۱۴۰۲ مورد توجه قرار گرفت. فعالیت معدنی و احداث صنایع در بالادست، حرکت صفحه های زیرزمینی و حفر چاه در اراضی کشاورزی یا املاک خصوصی از فرضیه های کاهش آب است و تحقیق درباره دلیل نهایی همچنان ادامه دارد. کاهش آب این چشمه، باغ فین را هم با چالش روبه رو کرده است. علیرضا عبدالله زاده، سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان با بیان اینکه برای انجام مطالعات و نگهداری درختان باغ فین بجا ۲۳ پیمانکار قرارداد بسته شده است، اضافه کرد: تیم مطالعاتی درباره نحوه محلول پاشی و شست و شوی ۳ هکتار درختان برای پاکسازی از ریزگردهایی که در این روزها به شدت افزایش یافته است، تحقیق می کند. درختان باغ فین که دچار آفت شده بودند نیز در حال بررسی هستند و راهکارهای حفاظت از آنها در برابر انواع قارچ و دیگر آفات بررسی می شود و راهکار مورد نیاز توسط کارشناس فضای سبز ارائه می شود.

گونه های شاخص ایران روی میز یونسکو

سازمان حفاظت محیط زیست از ارسال مدارک برای ماندگاری ۹ ذخیره گاه زیست کره ایران در فهرست یونسکو خبر داد

ارومیه: آذربایجان شرقی و غربی
گونه های شاخص: فلانینگو، پلکان، کوفچه نوک، آرتیمیا، بنه، بادام، ارس، داغداغان
تعداد کل گونه ها: ۵۵۰ گونه گیاهی - ۲۱۲ گونه جانوری

ارسیاران: آذربایجان شرقی
گونه های شاخص: پلنگ ایرانی، خرس قهوه ای، قرقاول ارسباران، قره خروس قفقازی، جنگل های بلوط، ممرز، گیلان وحشی، سرخدار
تعداد کل گونه ها: ۱۴۰۰ گونه گیاهی - ۲۵۰ گونه قارچ - ۳۳۰ گونه جانوری

ارزن و پریشان: فارس
گونه های شاخص: بلوط ایرانی، جغد ماهی، خرگوش صحرایی ایرانی
تعداد کل گونه ها: حدود ۵۰۰ گونه گیاهی و ۱۵۰ گونه جانوری

گلستان: گلستان
گونه های شاخص: پلنگ ایرانی، گوزن زرد ایرانی، گرگ خاکستری، بلوط، افرا، بلوط بلندمازو، راش، توسکا، آلوکک
تعداد کل گونه ها: ۱۳۵۰ گونه گیاهی - ۳۰۲ گونه جانوری

توران: سمنان و خراسان رضوی
گونه های شاخص: یوزپلنگ آسیایی، گورخر ایرانی، زاغ بور، هوبره، خار شتر، گون، گر، تاغ
تعداد کل گونه ها: ۴۲۰ گونه گیاهی - ۲۵۱ گونه جانوری

کوزارش: زهرار فیعی روزنامه نگار
ذخیره گاه های زیست کره که در یونسکو ثبت می شوند هر ۱۰ سال یک بار برای ماندگاری مجدد در فهرست، بررسی مجدد می شوند. سال گذشته زمان ماندگاری ۹ ذخیره گاه زیست کره ایران از میان ۱۳ ذخیره گاه ثبت جهانی شده کشور به پایان رسید و حالا سازمان حفاظت محیط زیست از تکمیل و ارسال مدارک مورد نیاز برای ماندگاری مجدد آنها در فهرست جهانی خبر داده است. اما ۹ ذخیره گاه زیست کره ایران که در انتظار ماندگاری دوباره در فهرست یونسکو هستند کدام ها هستند و در کدام مناطق کشور گسترده شده اند؟

کویز: سمنان، تهران، قم، اصفهان
گونه های شاخص: زاغ یور، یوزپلنگ آسیایی، جیبر، روباه شنی و گربه شنی، وزغ کویری ایران، عقاب صحرایی، گونه های گیاهی مقاوم به خشکی
تعداد کل گونه ها: ۲۰۵ گونه گیاهی - ۱۶۶ گونه جانوری

حرا: هرمزگان
گونه های شاخص: جوامع ها لوفیت ها (گیاهان شورزی)، جنگل های حرا (مانگرو)، انواع لاک پشت های دریایی، پرندگان مهاجر آبی و کنار آبی
تعداد کل گونه ها: ۸۰ گونه گیاهی - ۱۱۰ گونه جانوری

میانکاله: مازندران
گونه های شاخص: فک خزری، عقاب دریایی، عروس غاز، اردک مرمری، اردک بلوطی، ماهیان خاویاری، انار
تعداد کل گونه ها: ۱۸۰ گونه گیاهی - ۳۵۰ گونه جانوری

کنو: هرمزگان
گونه های شاخص: کرکس، دال سیاه، تپهو، پلنگ، خرگوش، ماهی آفانیوس گیونیس، کفتار، استیروک، کهور، آکاسیا، اینوس، بادام، بنه
تعداد کل گونه ها: ۳۶۰ گونه گیاهی - ۱۰۰ گونه جانوری

بیمارستان فوق تخصصی حضرت زهرا - سیاه در مرز مهران به بهره برداری رسید

عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سیاه پاسداران انقلاب اسلامی: بیمارستان فوق تخصصی حضرت زهرا (س) نیروی زمینی سیاه با هدف دستیابی به همه امکانات درمانی و بهداشتی برای ارائه خدمات به زوار در پایانه مرزی مهران به بهره برداری رسید.

هیأت دولت، فعالیت تجاری در منطقه ویژه پوشهر را ابلاغ کرد

احمد محمدی زاده، استاندار پوشهر: هیأت دولت مصوبه فعالیت های تجاری انبارداری و ترخیص کالا در منطقه ویژه اقتصادی ۲ پوشهر را ابلاغ کرد. بندر قدیم پوشهر با مساحت ۴۰ هکتار با محدودیت های فراوانی روبه روست و دیگر پاسنگوی نگهداری کالاهای تجاری نیست.

در هوای نینوا

روضه در سقاخانه شهر کرد

سقاخانه ارباب میرزا در شهر کرد که با نام سقاخانه حضرت ابوالفضل (ع) نیز شناخته می شود، این روزها به محلی برای برپایی روضه تبدیل شده است. قدمت این سقاخانه به دوره قاجار بازمی گردد و تزئینات زیبایی از جمله نقاشی، آینه کاری و کاشی کاری دارد. در دو طرف در ورودی سقاخانه دو سکوی سنگی ساخته شده. در دو طرف و پیشانی نمای جنوبی بخشی از مرثیه معروف محتشم کاشانی نوشته شده. در بالای در ورودی هم تصویری از دو فرشته بالدار روبه روی یکدیگر قرار دارد. کتیبه با ابا عبدالله الحسین (ع) را در دست گرفته اند. سقاخانه ارباب میرزا شهر کرد تاکنون ۲ بار در سال های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۶ مرمت شده است.

خرید میوه از دستگاه خودپرداز

تا پایان سال ۱۵ خودپرداز میوه در اصفهان نصب می شود

گزارش: محمود مولایی روزنامه نگار

برای نخستین بار دستگاه خودپرداز میوه در کلانشهر اصفهان راه اندازی شد. این دستگاه، قابلیت این را دارد که با وارد کردن پول یا کارت بانکی، محصولات میوه را به مشتریان ارائه دهد. پیش از این، دستگاه خودپرداز میوه در ایران ساخته نشده بود و حالا قرار است در ۲ نقطه شهر نصب شده و به صورت آزمایشی آماده ارائه محصول به مشتریان باشد.

۲ دستگاه خودپرداز میوه

نخستین دستگاه خودپرداز میوه در میدان آزادی و در نزدیکی ایستگاه مترو به بهره برداری رسید و قرار است دومین دستگاه خودپرداز به زودی در یکی از پارک های اصفهان راه اندازی شود. به گفته معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان تا پایان سال حداقل ۱۵ خودپرداز میوه در شهر نصب می شود؛ یعنی در هر منطقه حداقل یک خودپرداز میوه، مهدی بقایی به همشهری می گوید: «یک سیستم پخش منظم و موثر یکی خاص برای فروش محصولاتی غیر از میوه وجود دارد؛ مثلا کارخانه های چیپس تولید می کند و این محصول به هر شهری در کشور با یک سیستم پخش کننده مشخصی توزیع می شود؛ به طوری که هر فردی از سوپرمارکت نزدیک خانه خود می تواند چنین محصولاتی را تهیه کند.»

عکس نوشت

برای دیدن فیلم سقاخانه ارباب میرزا در شهر کرد این کیو آر کد را اسکن کنید.

برداشت میوه استوایی پایاپای

پایاپای، میوه استوایی دارای خواص بسیار و غنی از ویتامین سی است و بزرگترین گلخانه تولید پایاپای مکزیک در خوزستان (شهرستان رامهرمز) ایجاد شده است.

شرکت دانش بنیان

«شهرداری اصفهان پیش تر درخواستی را مبنی بر سهاماندهی نوع عرضه و تقاضای میوه در سطح شهر اطلاع رسانی کرد. یک شرکت دانش بنیان با شهرداری وارد مذاکره شد و پیشنهاد راه اندازی دستگاه خودپرداز میوه را به ما ارائه داد.»

مهدی بقایی معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان:

یک سیستم پخش منظم و موثر یکی خاص برای فروش محصولاتی غیر از میوه وجود دارد؛ مثلا کارخانه های چیپس تولید می کند و این محصول به هر شهری در کشور با یک سیستم پخش کننده مشخصی توزیع می شود.

قیمت مناسب

یکی از فعالیت های سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی اصفهان، راه اندازی دستگاه های خودپرداز میوه است. بقایی با اشاره به این موضوع می گوید: «یکی از کارهایی که سازمان مشاغل شهرداری اصفهان باید انجام دهد، ایجاد شرکت پخش میوه و یکی از راهکارهای آن تعبیه دستگاه های خودپرداز میوه است. دستگاه خودپرداز میوه نیاز به فروشنده ندارد و تمامی میوه ها به صورت بسته بندی با قیمت مناسبی عرضه می شود. در عین حال، خودپرداز میوه در تمامی ساعات شبانه روز به مردم خدمات رسانی می کند و این ویژگی خوبی است.»

دمای ۳ شهر به بالای ۵۰ درجه رسید

دمای ۳ شهر اهواز، آبادان و درفول به بالای ۵۰ درجه رسید و این شهرها دیزور، یکشنبه (۲۸ مرداد) در فهرست گرم ترین شهرهای جهان قرار گرفتند.

به گزارش همشهری آنلاین، دمای هوای شهر اهواز در استان خوزستان روز یکشنبه (۲۸ مرداد) به ۵۰٫۴ درجه سانتی گراد رسید و این شهر را در جایگاه دومین شهر گرم جهان قرار داد. بعد از اهواز، آبادان با دمای ۵۰٫۲ درجه سانتی گراد، پنجمین شهر گرم جهان شد و بعد از آن، صفی آباد درفول هم با ثبت دمای ۵۰٫۲ درجه جایگاه ششم قرار گرفت.

گرم ترین شهر جهان در این روز با دمای ۵۰٫۵ درجه سانتی گراد بصره در کشور عراق بود.

راه اندازی قطار زاهدان - خر مشهر

زائران اربعین مسیر زاهدان تا خر مشهر و بر عکس را با قطار مسافرتی فوق العاده طی می کنند. به گزارش همشهری، در آستانه روز اربعین امسال، مسیر قطار مسافرتی فوق العاده زاهدان - خر مشهر در مسیر رفت و برگشت، بهره برداری و راه اندازی شد. به گفته حمید بهادری، مدیر کل راه آهن جنوب شرقی این اتفاق برای رفاه حال زائران اربعین انجام شده است.

مبدأ: زاهدان، سیستان و بلوچستان
مقصد: خر مشهر، خوزستان

۱۶۲۶
۵۶۰
تعداد قطار
تعداد قطار